Wilmo ' Marcon
P 	DEN

SECRETÁRIO

•

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Para.ria

GABINETE DO PRESIDENTE

ATO N° ME 05/84

DATA - 	14. de agosto de 1984. '

SUMULA -Atualiza a remuneraçao 	dos

Vereadores a Camara Munici-.

• pai de Toledo.

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo

22 da Resoluçeo n 2  0.7/63, resolve:

Art. 12  - Fica atualizada a remuneraçao dos Vereadores a

MuniciPal de Toledo, percebida. a 'titulo de para "auxilio

despesas parlamentares"., passando para Cr 5 692.290,00 (seiscentos

e.  noventa e'dois.mil e duzentos e noventa cruzeiros) mensais, cor-

-respondendo a 20% (vinte por cento) dasvantagens percebidas sob

esse titulo pelos Deputados estaduais, conforme valores contidos

'em Certid;o fornecida pela Diretoria da Assembleia Legislativa.

Art. 22  -•A,Verba de Representaçao do Presidente da .mara

sere calculada sobre a remuneraçao total do Vereador.

Art. 32 - Este Ato .entrare em vigor na data de sua publi-

caçao no mural da- C'amara e seus efeitos seres contados a partir

de 12  de agosto de 1984, ficando revogados os dispositivos 	con-

trerios, especialmente o artigo 32 do Ato n2  ME-05/63, de 15 de.

dezembro de 1983.

Sala das Sessoes, em 14 de agosto de 1964.

c. ,—
Lu z Carlos dcnroeder

I.° SECRETÁRIO

Camara

IROS
retor Geral

•

- 5,
1

AdienlIdéia Pcgidlativa do etliado do 7P arauá
Centro Cívico Bento Munhoz da Rocha Neto

V ISTO

CERTIDÃO
GERNOTE KIRINUS
19  SEG2ETÁRIO

Cumprindo determinação do Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa
do Estado do Parana, Deputado.TRAJANO BASTOS, CERTIFICO que, os valores dos 	Slibsi
dios e Ajuda de Custo dos Senhores Deputados, saé fixados, a partir do mes de junho
do ano de hum mil novecentos e oitenta e quatro, nos seguintes valores: Subsidio Fi
xo, Cr$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil cruzeiros); Subsidio Variavel, ( jeton )
Cr$ 13.705,00 (treze mil, setecentos e cinco cruzeiros) por Sessao, no maximo de 38
(trinta e oito) Sessões mensais (trinta ordinárias e oito extraordinárias); Ajuda 	de

'Custo Anual de Cr$ 328.254,00 (setecentos e vinte e oito mil, duzentos e cincoenta e
.cwatro cruzeiros) paga em duas parcelas, sendo cincoenta por cento na convocação e

0111'

 cincoenta por cento na desconvocação. Os Deputados recebem ainda, de acordo com 	a
Legislação R:dera:1 vigente, mais os seguintes auxílios mensais: Auxilio Moradia, Cr$
333.333,00 (trezentos e trinta e tres mil, trezentos e trinta e tres cruzeiros);Auxi
lio TTanspori.e,•Cr$ 1.468.125,00 (hum milhão, quatrocentos e sessenta e oito mil,cen
to e vinte .e cinco cruzeiros); Auxilio Telefone, Cr$ 168.332,00 (cento e sessenta -J
o .j.:o mil, trezentos e trinta e dois cruzeiros); Auxilio Correspondencia, Cr$ 212.134,
00:.(duzentos c doze mil, cento e trinta e quatro cruzeiros); Auxilio Passagens, Cr$.
1.-318.842,00 (an milhão, trezentos e dezoito mil, oitocentos e quarenta e dois cru
zeiros), sendo que os itens acima discriminados, perfaz o total de Cr$ 4.412.243 O T
(quatro milhões, quatrocentos e doze mil, duzentos e quarenta e tres cmzeb o
que consta de acordo com a informação da Diretoria de Pessoal e Diretoria de Finan
ças deste Poder. Atendido o requerido, a presente Certidão vai por mim assinada e vi

r Di 	 istrativo da Assembleia Legislativa do Estado is
_

co ç1as di mes de junho do ano de hum mil novecentosje oitenta
. 	, • / 	  ANTONIO CARLOS DANTAS, Coordenador de 	ediente ,

dr—ter lido e achado de acordo, viso a presente Certidão 	 --
O PACIORNIK, Diretor do Pepartamento Administrativo. . 	. . . . .

• • • • 	• • • • • • • 	• • e • • • • • • • • •

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 916259F00E6FD5C6029C8F2EB92F447E CODIGO DO DOCUMENTO: 059084
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

ATOME 005/1984
AUTORIA: Poder Legislativo